

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-10-19 Nr. 2

Rokiškis

Posėdis įvyko 2023-10-19

Posėdžio laikas: 15,00–16.30 val.

Posėdžio pirmininkas Lina Valotkienė

Posėdžio sekretorė Birutė Šlikienė.

Dalyvavo: Albertas Kasperavičius – Pandėlio klebonas; Stasys Mekšėnas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; Elinga Mikulėnienė – Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro direktorė; Jolanta Paukštienė – Rokiškio socialinės paramos centro direktorė; Silva Piestiniene – Rokiškio profesinio mokymo centro socialinė pedagogė ir karjeros specialistė; Jekaterija Sulejeva – Rokiškio rajono gausių šeimų asociacijos narė; Irma Rutkauskienė – Viešojo įstaiga „Jautri širdis“ vadovė.

Nedalyvavo: Kristina Kaluininė – Obelių socialinių paslaugų namų vyriausioji socialinė darbuotoja; Ina Januškevičienė – Rokiškio rajono jaunimo nevyriausybinų organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“.

Svečių teisėmis posėdyje dalyvavo spaudos atstovė Kristina Ramanauskaitė.

Darbotvarkė:

1. Dėl nuomonės pateikimo Nacionalinei šeimoms tarybai „Dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo pakeitimo projekto“.
2. Dėl tolimesnių veiksmų Rokiškio viešųjų tualetų problemoms spręsti.
3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: Nuomonės pateikimas Nacionalinei šeimoms tarybai „Dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo pakeitimo projekto.“

Šeimos tarybos pirmininkė Lina Valotkienė pristato, kad gautas Nacionalinės šeimoms tarybos kreipimasis, kad pateiktume savo nuomonę dėl „Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo Nr. X-133“ naujo redakcijos projekto. Pirmininkė tarybai pateikia savo pastebėjimus ar neaiškius įstatymo projekto išdėstymus:

- ✓ Gal galėtų 2 str. 3 dalyje būti įvardyta tik „įsigytas turtas“, nevardinant galimų įsigijimo būdų?
- ✓ Ar mokesčių lengvatos priklausys tik projekte minimų daugiabučių namų, garažų, sodininkų bendrijų nekilnojamojam turtui, naudojamam nekomercinei veiklai?
- ✓ Prie pagrindinių šio įstatymo sąvokų nėra paaiškinta, kas yra „mokesčių administratorius“, kokiai institucijai jis priklausys.
- ✓ Dėl masinių nekilnojamojo turto vertinimų termino pakeitimo – dabar vertinimas vyksta kas 5 metus, nuo 2026 m. turės vykti kas 3 metus.
- ✓ Nėra numatyta, kaip bus panaudojami surinkti mokesčiai. Jei būtų numatyta, kad iš surinktų mokesčių bus gerinama savivaldybės infrastruktūra, tiesiami dviratininkų ir pėsčiųjų takai ar panašiai, gal padidėtų suinteresuotumas mokėti mokesčius.
- ✓ Per didelis mokestinio tarifo intervalas – nuo 0,05 iki 4 proc. Taip atskirose savivaldybėse gali atsirasti labai skirtingi tarifai.

Narė Jekaterina Sulejeva pastebi, kad prie mokesčių lengvatų nėra priskirtos daugiavaikės ir vaikus globojančios šeimos.

Sekretorė Birutė Šlikienė atkreipia dėmesį, kad neatsižvelgiama, jei šeima brangesnį nekilnojamąjį turtą įsigijo imdama paskolą ir turės ne tik mokėti paskolą, bet ir mokesčius.

NUTARTA: (vienbalsiai): Parengti ir teikti pastebėjimus Nacionalinei šeimos tarybai dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo pakeitimo projekto. Atsakinga - Lina Valotkienė.

2. SVARSTYTA: Tolimesni veiksmai Rokiškio viešųjų tualetų problemoms spręsti.

Stasys Mekšėnas pristato savo įgyvendintą ir išspęstą idėją Velykalnyje. O Rokiškio mieste sudėtingiausi trys taškai: miesto centre prie bažnyčios, Šepkos parko teritorijoje ir prie ežero.

Lina Valotkienė sako, kad vasarą veikiant batutų parkui prie paplūdimio dar veikia biotualetas, bet kitu metų laiku tokių galimybių nėra.

Stasys Mekšėnas sako, kad domėjosi savaime išsivalančiais tualetais ir šis sprendimas, ko gero, būtų priimtinausias.

Lina Valotkienė primena, kad sudėtinga situacija su viešaisiais tualetais ne tik mieste. Vasarą prie rajono teritorijoje esančių vandens telkinių taip pat ne visur yra įrengti stacionarūs ar kilnojamieji tualetai.

NUTARTA (vienbalsiai): Parengti kreipimąsi Rokiškio savivaldybės administracijai dėl viešųjų tualetų Rokiškio mieste. Atsakinga Birutė Šlikienė.

3. SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Jekaterina Sulejeva iškelia klausimą dėl mokyklose paplitusio elektroninių cigarečių vartojimo. Ji pati aptiko, kad namuose dingo nemažos pinigų sumos ir surado, kad šeimynos globojami vaikai įsigijo ir naudojo elektronines cigaretes.

Birutė Šlikienė sako, kad šiuo metu su policija ir mokyklų vadovais sprendžiama ši problema, pirmiausiai stengiantis išanalizuoti dabartinę situaciją darant aplinkos tyrimus dėl narkotinių medžiagų paplitimo įstaigose, pačių įstaigų turimų resursų problemoms spręsti.

Jolanta Paukštienė išsako savo pastebėjimus, kad dar daug Rokiškio miesto takelių nepritaikyti neįgaliesiems, mamoms su vaikų vežimėliais.

Svarstomas klausimas dėl keitimosi gerąja praktika su kitų savivaldybių šeimos tarybomis ar komitetais. Lina Valotkienė pristato, kad gražiai tvarkosi ir daug naujų sprendimų mato Širvintų savivaldybėje.

Jekaterina Sulejeva kelia klausimų dėl Šeimynų įstatymo, kuris Rokiškio rajono savivaldybėje vis dar neparuoštas.

NUTARTA: Pasidomėti, ar Širvintų savivaldybėje yra Šeimos taryba ar komisija ir užmegzti kontaktus. Atsakinga Jekaterina Sulejeva.

Posėdžio pirmininkė

Lina Valotkienė

Posėdžio sekretorė

Birutė Šlikienė